22日機輸通投第227号
平成22年11月11日

組 合員各位

日本機械輸出組合
専務理事 倉持 治彦

「最新EU情勢セミナー ～中国の影と新しい日ＥＵ関係～」の開催について

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日本機械輸出組合ブラッセル事務所では、組合員企業の欧州事業に役立てていただくた

め、EU及びその加盟国の政治・経済情勢の動向をウォッチしつつ、日本企業の欧州ビジネ

スに関係する分野の調査や情報収集活動を行っています。

最近、欧州政策当局より今後の欧州の産業政策、貿易政策、エネルギーインフラ戦略な

どに関する文書が相次いで公表されています。また、EUにおいても、中国の影響と異質性

が問題となっています。ついては、これらの政策文書について解説しEUと日本との新たな

関係を展望する一助とするとともに、中国との外交関係と日本の位置づけを含む政治・外

交の動向、経済・金融情勢、環境政策、競争政策、CSR・知財対策におけるEUのイニシア

ティブと日本企業への影響などについてご報告するため、当組合ブラッセル事務所所長の

住田 孝之を講師に最新のEU情勢に関するセミナーを東京と大阪で開催致します。

万障繰り合わせの上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。
敬具

記

【大阪会場】
日  時：平成22年11月26日（金）13：30～15：00
場  所：輸出繊維会館 第5会議室（定員50名）

〒541‐0051 大阪市中央区備後町3−4−9

【東京会場】
日  時：平成22年11月29日（月）14：00～16：00
場  所：機械振興会館6階会議室D-1～D-2（定員80名）

〒105-0011 東京都港区芝公園3-5-8（詳しくは以下のURL参照）
http://jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/chizu/tokyo/tokyo_map.pdf

テーマ：「最新EU情勢セミナー～中国の影と新しい日EU関係～」
１．政治・外交の全般動向
２．経済・金融情勢・政策
３．貿易政策
４．気候変動・環境政策
５．競争政策／CSR／知財
６．日本とのEIA

講 師：住田 孝之（日本機械輸出組合ブラッセル事務所所長）

参加費：無料（組合員限定）

申し込み方法：セミナー参加ご希望の方は、11月24日（水）までに当組合ホームページ

（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm）から、東

京会場、大阪会場いずれかのボタンをクリックして申し込み下さい。
なお、申込者多数の場合は、申込締切日前に締め切らせていただく場合

がございます。

キャンセル方法：平成22年11月24日（水）までに下記事務局までご連絡願います。

※セミナー当日は、受付にお名刺をお渡しくださるようお願いいたします。

以上

ご不明な点がございましたら、下記事務局までご連絡下さい。

【大阪会場】

日本機械輸出組合 大阪支部
Tel 06-6252-5781 Fax. 06-6245-6343、mailto:saeki@jmcti.or.jp

【東京会場】
日本機械輸出組合 通商・投資グループ
Tel 03-3431-9348、Fax 03-3436-6455、mailto:tohshi@jmcti.or.jp